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svou manželkou na návňtSvu přá
tel do Chicaga a doma zůstaly d5-t- i

poStam fi NejstarSímu bylo 14MALÝ OZNAMOVATEL

ét Vím 6h ujednal hí k dílem
hvCUo ňvakrn hy na n6 dohlédl

tich jo dobří? zletilý Alo elilajiec

írl pro jedno tlili' kteró zimtalo

v kornÍHti a vzal h wbou provaz

iáyí ! naSel přivázal mu pro
vaz ztuha za oea a druhý kořme

mí přivázal okolo Hclie a nyní 'fe
upl' Tiílo Ke xplnňilo a hoeh Ke

Hvalil Tele m íiím Hinykalo po

Zfini a táhlo ho aMi Ptvrt míle A

bím ho feprve ztratilo Jakou

náhodou Ke neví m-- to bylo v H

lodiii wvr KdyŽ tele přiběhlo

Itinto olilitvonim uvoíejňa

jmiio rů4 iiioiihI ozn&iiiunl Jíl-

ku: Pfijiiio ku — i'roil4 m —

K o ii [ii nctb vymírnl nu — Hlodá
g — utii Z ii oziiAmky v Malów

Oniuiiovitull počltíiiiii) za jedno
uvufajnftnf 1 rout mi každí hIuvo
— kiižilCv ífullca joftlta te 16 wi

aluvo Maji 11 dotazy býtl míro

kovUuy mi admlnintrurl onnmo-vutu- l

iiiiim) joíIoviiA nám hradili

Onuniky uvífjnl ito Jftt Uilidy

jn li obmm pfiloAiin — jlmik rft

Ht m nou novírnuty — Moiififcb

oziiuiimk ncA za liřia minHjlmiino

Nupiila ni ozntiiiku JcAlft dinu

apoMteJUt olovu n din tuho koll-krft- t

iřcji'ti xl tulil niilinikii u

vofojfinou Hlínou Hlotn li nliifi

KnKIntt H výxlmlknm Jlat6 Inide

ta vf-- t tif% n)iikij'ii líiiíy
nu: Pokrok J'nlil '

1417 M 10 Ho 13 Htr Oimtlin

NidiriiHku

by mohly zanechat svojo bříniň —

až ho naňly u John llirmana a

tam jim složily buclatého kluíi-ii- u

flratulujemc — Jim ňlrnf cl-

ila v!zl v pondělí na prodej pra-Hal-
a

Uojímo ku tá nemoci Jhou

nyní sfiííHo 100 liber — Na farmo

Jima Vejtruby byla dražba kte-

rá iIohIí dobře vyíla Jeho rentíř

byl Hpokojen a už je v Chicagu

Omočil hí do farmaření jen jedno
léto a uliti jako vlaSťovka Tak

pnu Vejtruha musí farmařit ym

— Pan Vejtruha byl v Olivia mi-

nulý týden — Pii ri Joncf Skalák

byl na bcHedň ti mim a piiHtili

jHmo ho do dudáka což pro mne

řpalnň dopadlo Předevěírem

jsem byl zuno já u něho a dohře

jnem kc k ním vyrovnal lak že ho

mu udělalo už na nic Zaňcl hí te-

dy do kumbálu kde měl nějakou
kamennou flanku níŽ jMine hí

několikráte přihnuli a jMtne jeden

druhému odfiiiHtili — USákft je

tu letox dont až moc MTij Hyn

1'Ynnk jich (IohIiiI tetito týden 18

ii dnen vyŇU do pole 1'Yank fi Oe-or- e

a za malou chvíli přincnli

ř'dn Sluka dimtal telilo podzim

při-- W) divokých kachen Těch

In bylo léž iIohIí a jeňtě tu pol-

etují'
Jo Strafelda

donifi tuiMtala Kháňka [to hoeho- -

rři-bledal- i eel6 komiSlí ale

marni' iieiio Kirye Kiery mm

psal (l A V a nabádal čtenáře

ku zabírání vládních pozemku)

i já zabral jwem hí 80 akríl co do-

movinu na zavodňování K tomu

ovHcm podotknouli dlužno že při

záběru každý ííiiihí zaplatiti II dol

na akr lo jest za vodu kterou

vláda po dobu l roku dodá zdar-

ma Voda platí ho !r dollaru na

akr tuším že k splácení na 20

rokíi (možno že na ISO roku) to

jcňtfi není rozhodiiutto Pfida je

písčitá dobrá a už znamenitá Ku

pěstování veškerých obilin a ří-

py hlavní je alfalfa má dobré

trhy a co pastva je znamenitá pro

prasata Krajina zdejší jo prý
zdravá pro prasata pěntovati Nfi

který farmář zde na "doinovinfi"

má až 100 prasat na pantvinfi al-

fa! fy Kukuřice se pěstuje zna-

menitě i některá letos dohře za-

vodňovaná přinesla od r0 do 70

bušlí'1 po akru oves HOiž !H) hu-šl- u

brambory kolem 200 hušlíi i

více řepa cukrová od 12 do 20

tun z akru Dále abych něco po-

pisoval bylo hy zbylcěno nebol!

není tomu dávno co jste v P 'A

uveřejnili na upozornění II P

dráhy blíže ÍJeriiijr celou řadu do-

kladu o této krajině Ovšem (W-eh-
fi

je zde pomalu pokud vím je
zde pan Dušek a pí Kup-s- rumo-

vá a o více nevím Je mně to

divné co to asi je že naše národ-

nost tuk málo sem se stěhuje a

právě zde dostal by se ke koupe-

ní neb k zabrání domov za levné

al rovni celo hoHiodářHtví tele

fonoval vžem KouHedúm by mu

pomohli hocha hledat Tak kd vy- -

trávil hned kile kdo byl ale te- -

I ť H! 1

For the Wife

u%7A bund tlíc best oť cvcrytliiiiK—u +{w4

(UM G-- E Electric M
lw? Coffee Pot W&y
Á7 will belp bor to tfivt! bim tlwí best

yA 1

sXWfL Unit ohm possibly bo made fX+J

Ji 1 tUelrle Coffni all lha aroma

""r '""n "'i'"'- -
VXV X nti all U uiidlrljlu (iinlilira 'J'±W

V ) Omaha Electric f})jX
Ught & P°Wer C°'

wlf

prve hhi v Jl noiun umn nocím u

dolu ziibilcho Ilncd telefono

vali do Chicaga jejich rodičům

y jeli hned domu že je jejich

Ivanáetilelý Hy nářek těžce nemo- -

NA PRODEJ
Ale oni už přijedou dovt hc

ii KmnUioii zprávu a najdou nyím

mrtvého Tuk hí ohihI hraje ž

ku podivu — Sám jhuih byl ta-

ké na pohřbu Hvěho bratra lohna

ňlráfeldv v Minncnpolk lyl ta- -

kě odběratelem MiniicHotNkěho

SACitAMKNTd Cal 1H

1!):) - Ctěná redakce! K

reHÍ(rnaei Dra 1 lolovlchinera o

níž jste ne zmínili ve vydání ze dno

proMÍnec [lodolýkám že třeba

neznámý OHobně jemu Hiimému

'okrnku Při ě přílcitontí jMem

nkě nnvslívil vaSeho doplováte-- c

a jednatele pana Strnada kt-- ý

[iÍhc zjirávy ze St 1'uiií které
Překvapíte nejlépe svoji ženušku G-- E elek-

trickou konvici na kávu
peníze i odstupné by se levně za- -

SPOLEHLIVÝ LÉK PRO KAftEL

tiftrtfl n vy ViAl dom&cnoNtl Intiira

a iiíctfílu j
f i tom dva dollary

VninMn 4 utiva nutí Jntu WO-KEX-

a 11! iinW neb % pajiitii ayroliu
7 fiikni zmlrliejtn n tnuta cnlý pujiit
výlcW-li- a Kioldillv(ího Mki pro ka-

šel Míjl My doino liliiv Wornxu

Jelikož k'iíd vy'fun v raa mfiStt za

clirAiilt vaín zdrtí vf 1 vin1 rodiny NA-vo-

jnk Idiot tťIMnIn ayrol % cukru

iKilcncIn na kitfdí lahvi Wonmi kl-r-

Moji pour fio ( ň — MEKUEON
fndnit IfWirv futraktu Mckiiron HtiiM

y nf ní doirin iriolili iidditt Iidirc nlon

vyUfttt rriliiďiit loíkíí Irlíkofc IMkíV

Mkur'na "tojf )Oiii Mu tiflelfíto ako

reln ♦ '„! VI nu yii Ilonu ?iiliidii1 liofM
II koupit tylo dva fiVy do

tmi znílHu ní pro ii A k nám a po kríit

Uý fit vv(diitlm dovoz iidi fxprcai na

olijcdiinvkn (cilriidio ďilliiro —- - Jolni
M fikvfr lékárník íVdnr Idipldu la

(oupilo a místy je allalta domek
CO 8E STALO 8 TATÍNKOVÝM NOVOMÓDNÍM ZIMNjKEM

studna a zoráno oplotěno a i jiné
velebení lze najiti Já jsem le- -

im zoral Cl akríi Dal jsem na

10 akiii kukuřice 21 akru vojte-
-

Sky a něco milely na seno s urn

ou na první rok jsem spokojen

Veselé vánoce a šťastný nový rok

všvm svým přátelům příznivcům a od-laipník-

ze srdce přejí

Omaha Coffee Milí

Kukuřici jsem sázel na I června

a udělal jsem asi 2á buslíi z akru

alfalfu jsem sil v červenci a udě

Omaha Ncbruska1'J01 Sottlh JJti StrcclPRODÁM kňru nurliýcli cedrových
řenec (iinitfi 1'Ut( na Vojlřch Kovu

fík Park FiHh VV- I-

lal jsem několik velkých for sena

pro prasata Co se týče poměru

trhy jsou dobré ve S I' je velká

továrna na cukr cukrové řepy hc

de pěstovalo letos kolem 50 tisíc

akríi a seno se zasílá neustále
H NEVELKÝM KAPITÁLEM lo

jcílj znclt řiirmafit v Hcvcrozapiidnl
MínnticHolc rrrodn4 iftda zdrava vo fy

mvojtěškové i prérijní Na výcho-

dě potřebují sena dosti a kupujída pravíd" Ind vlaha IdfM trhy miř

né ceny a platební podmínky Novrdň
ej za velké peníze a zde hy se

nechalo siíno divoké koupili za 8liinA dound poemky lcn( I prArljovi

ill wiMcni farmy ft'l Ntalw kupu
lollnrú tuna h dovozem do města

ji 1'iÉtc co nedříve na: CllftrtOfl Rftíl
ÍCka Orand Forku No Dak (tm hra a Hena je k dostání dosti vzdor

ničích MínncNotvI 2 tř lomu že zasílá se denně až 10 ce-

lých vlaku naložených senem a

alťalfou de je město malé ži
PŘIJME 8E

vé a obchodní Je zde vyšší ško-

la a přítomně zadávají o vodárnu

Jediný spořitelní ustav
v Omaze

který má zvláštní oddělení ceské a v ředitelstvu jsou též

Češi zastoupeni

Přijímá vklady odkudkoli od členil i nečlenů od

$100 do $5000 Pod Htátním dozorem Vklady zaručeny

jsou prvním markyčem na zastavený pozemkový majetek

Dividendy 0 procent Osmnáct rokli v obchodfi

liližsí podrobnosti Vám ochotné vysvětlí Adolf A Te-nop- ír

anebo Chas F Kunci jeden z ředitelů

Bankers Savings and Loan Ass'n

PŘIJME Ht na byt p4n ml dívka
v U Hl Ho 11 Htr 1 ptuchodí v elektrické světlo Pozemky hc

I i l!fM

A_

22 lp zde prodávají od 2') dollaru bezprávo Omaha

vody akr až do 175 dollaru dle
PŘIJME SE do prací a uii

uM který ni vyn& vo vitilkerň pr4ci
uwniMke a v iioraženi 1'řihlaHtn ()

ii Pokroku Zipndii pod vunt " Ke

ilk" IXH
v
m

HLEDÁM PRACÍ — Jem v prie A D Touzalin

sekretář

Adolf A Tenopír

ředitel českého oddělení
fannAřké aNteené obenalý a jitijal
bvili iríieí jakoukoli nejradéii kdo lbych ne mohl na řuriiifi uxiidití iivou

Úřadovna čís 101 roh 16 a Dodge ulice Omaha Nebrrodinou 1'rái-- i ptijmii na delíl čau

po ptlpadé na v len roků Nabídky na

udrewui: Ant Ioéeknl 47 i Houth

Htr Houth íiinnhu Nebr 2Uilp

vždycky jsem míval veliký rcH

RŮZNÉ pekl pro jeho veřejnou posobnost

v níž jsem viděl pořád zapírání

sebe Hitma v zájmu veřejném Ne

si každý rád přečte zvláště já
ii h jsem lam dobře znám a mám

lam mnoho známých u přátel

Proto pinif Strnade přijměte

vřelý pozdrav a držte tu první

htranu celou každý týd n -

m tvlo řúdkv budou cítti bude

♦ J$MM I MM M M

Velké výroční otevření j
KŮŇ rabřhl tut t tiol tijl a byl

rhvceti v Hn llnní Majilrd jho věřím dobrému doktorovi že z

a soukromých příčin se

vzdálenosti od města Co se tý-- '

ruchu obchodního ve městě tu

mnoho nevím ale co je zde nej-

více je pozemk obchodu a ti pá-

ni každého kdo sem přijede chy-

tí a více nepustí až koupí a tni!

se rozumí že dobrý užitek do

kapsy jim zaplatí — Kdyby ně-

kdo z krajanu zajímal se o tuto

krajinu ať mně napíše a jtoSlc si

2c známku a já mu spravedlivé

odpovím Nejsem žádný obchod-

ník h pozemky jsem pouze chu-

dý hornesteadář Proto kdo ne-

má dost peněz nerad se nechá

ml jednatelů napálili nechť píše

lá mám muj 'bomestead" tepr-

ve l"i měsíců a mám dobrou na-

ději na příští rok neb mám alfal-

fu veli-- pěknou Nejvíce je zde

usazeno Nčmcň a všichni co já
v íni jsou

V tom dobře im o

několika kteří sem přijdi před

roky s ničim a nyní mitjí ko-- !

o lt tlsie Jak jsem ji po

dotknut š odpovím Ha dotazy
-- irati krajiny nulctád iU ne to-

mu kdo b s- - o tuto krajinu ne-

zajímal doopravdy ielť mini

dosti práce vč e uiii nemohu

lvti hotov KoiKÍni a podru

tin na t rdtki a Jsui v tlete

Ptatk I! ?iíkit

turlif ka ptihlánt u Iopobl 1'ařlífk

J{ I 1 :tfi Ht( Ho Omaha pd vzdává HVjch vlastetieikích za

L v: ihitt iiin Váchu í tmu Ale pravím Mm v y t cm

PORADU A tPBAVO BPOLEIIU
Přibvl „al'! n 111 KVČ ub-ho- linko idll Z VáM Že opravdu Ile

VOU každému oi4in ludnovAf nýck
í v nlii-- Mino Tam ae asltihuji-t- aby se dobrý člověk

priiici6 atataUh i vlidnich edarma lili-- - -

i i :i II li VAa iilčtovul u svoie OMilOll
kdo bv r b 1I udit V kterékoli

roh 13 a WUliam ul OMAHA NEBR
krajíuč které nama ipulablité apri

ty 1'tiložt dvoiícetttov kulek ka tid
uspoiailíi a

oéf (' K Hřaiaé HdB Ioa

Mil i kiiMho navitívit m-- j'ijmv podibid Vumiu Jitko picl
' Krista Noláte t di

tam vlká čská osabt Přeji p

nu Přibylovi mnoho slěsti V na kaM-h- kl Vm ch-- e pono

W-- měsíč budni iitvtU1 I křioj uktioj ho"1

bhv estv stětk abv to plnou sympathii druCHCEME KOUPIT KCin A RO

ř:AlNY ul k !' k krajana

kury mi k&U ab koMty k(klu
ka i ( i I bv e rotlitl t

! a i

ké ř f" V l'ltit Hejv 4il cay

11 Ipe Jldlt K lolni čili chli lotuvi i vltkuu plltl
akoipti si dvé iM-1- tří akryjč

Hké v r jmsti j ut V

piVIv katoiiité i iiaj-dn- ati oU Krijaii

A dit ' 1 pfAc k!i bole MIVVTAUK Nrbr i pnMi

tt i t t JIU llirmnu 't i O
" rck" ivpi

hrudi ediu avoji ÍAriiiu a uú vi' u i' kroku Úp-tdu- V pú!

rlmy k&ly tlutS pslroA kte ilum t p'iikk i 1 1 hn s il

rtt kd vdríi t Jhi '" co pidpUtní ti P 7 l"4 A V

s I r li tk d "Atk '♦ kt - HiA k d bt připiti ' '

PH'U tni tt i iko kdl t hraje 4 ft pr vím! rÍH k tKi diř ' V

ilt tčktrrí lnM ! t tL tu" llfti irtk V pt"
„ !) Trikiví dl Vvltlí iÁt ii d"i'i v xp
v í tli t"ky a mf Nťitts' b t u m i r ptčil i't (i 'p"i

at
t

t Lrkvii M kllntf tltui'

ralýi-- Hpťvofck Htittuh ca tulakf

ktihky ar jíkékidv khi ab kia
li1ř U kt ď mj
kil a M U-- katt

tli ! k! kv (i-- fuVa t pM

kt#tiv rwkuik i I Hjfira I

Iatli4 llav a i4 tkt i

I r'wa plita i ia it- -

1'ťiliiti %: a l M Wk

říi kt k k riak Mt%Uař
ft% (Vlr KvU II l 4 ri CVi

(Jti kr - la If i

i patu (

n Vil
cskv ndyit v t Urk

d v obije l U lito o

i tf idill avojl o iltocku

na Nový Rok
VK CTVKTKK ÍINIC 1 IKDNA ťtH

Jan Líbal
Pn vietky hosty 4 piinivte budu piipravtnu v kdi

drtit d!i lu pinvi1 přikvaprni protít phj fte inlof mi

d ti rvdosttiv'i h Vi siIvt U chvil mii jle lotthlt
!'a celý drn pnprvny buduu ivlAaté thutné I4kiu

ky a jme illiktey
Pravd Uvnk# l u l i % pu d 4"o &i pň Vtý

Kok tt lďto li 1 !!' ttU i kde tv ttuitt tl t

(4't ptav Ulukí - i Iv St íiiitiiU í k

14 p'i vvtii hktt vvttv 1'ipoit f i n u"k v

koiUk plil c víut ptv1 i ťra'icí' jiijBrl ka'k
t !W a &! i 'o d 'ťiiWv d I

( lii jHrtiv au

ťtu!t4 tuitt iint in ki l ho k Ki rlu--ť aitivilt i4

a i řtjťutitý d ít S"itC pí'jl'f Ciptsfnv ti a h%

t i l kid I I td ahutťi V lM t i Jt tl4tt aii kttí)

JAN UHAL

t A i - iI tl íií' lot ttt d( ai iSI Ja tt Jt

NAUČÍMR VAll ANOUCKY i

í i- I II I l lt ub c tt avrid
i
'

i i i i i j
i i!i Muidiit

i kli ti-- i i l V % '

t k) i t tda'ipi-i- líij-iko- p!

' tioj
1 i i 11

im) t nk" I I
j t k "iik i t ody

i i j'k'4 i k'- - io a pí i v I

itii i
i :i k

i- -

!( o I

I u A I !''
tv mjt lrpt ř"um Nt t l v uiateie

Jiiil Utl-- P-- kttjil"A vl
ak-"- i aiik K

a tai 4 a ba tté at4aa
t m ťuit )ah tél 4a4a ♦

it4 ( Kati ik-w- atta %
lt Sidfn# ul lrl - i 1' t

pt i 1

Ij V l d li M! # řOi 101' a Jct Mtt 4 pf'lí'1'1'"'
attéil I" 'll""M '

ddt aUtAnt UH u'ti Ktje j !

éflal allHall 1 Mjdd títt i
- t I iv al 1 i vU #n#tiiHit4 a V ddr4

tátřV - S't ttti tt jHtÍta ti 4'4tS!k a ttal--

Vati BHkit t%'K ia p t -
t íl ij-tt- ( i I 1

ft avfvh vtJUit4k4ťh o

vtulkttét )4k l )U řlU N

at
M

Č V a attaai 1'tsWlia !- - aa
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